
+++++++++++++ 

 

 

 

 
AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“BEATO FRANCESCO MARIA GRECO” 
Via DON LUIGI STURZO, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 ◈ e-mail: csic899004@istruzione.it 

csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

====================================================================== 

 

Prot. n.                                                                      Acri, 04/04/2022 

 

 

 

                                                                           All’Albo dell’Istituzione Scolastica                                                                                                                                                                                   

All'Albo Pretorio della scuola 

                                                                                            www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

OGGETTO: NUOVI ESITI DEFINITIVI selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento 

di  n. 12 unità/figure professionali "Figura specialistica - assistente all'autonomia  e  alla 

comunicazione per il supporto agli alunni con disabilità" dell' I.C. "BEATO FRANCESCO 

MARIA GRECO" di ACRI per la realizzazione del progetto Legge Regionale N. 27/85 - 

Diritto allo Studio a.s. 2021/22, Esercizio finanziario 2019, con contratto di prestazione 

d'opera occasionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto del Dirigente della Regione Calabria, n. 11135 del 02/11/2020, con il 

quale sono state comunicate al Comune di Acri le somme da destinare agli Istituti scolastici 

per l'assistenza specialistica agli alunni disabili;   

 VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore del Comune di Acri, Prot. n. 92/4 

del 03/12/2020, con la quale si dispone di liquidare all'Istituzione scolastica in oggetto la 

somma di € 9.846,90; 

 VISTO l'accredito di € 9.846,90 assegnato a codesta Istituzione scolastica da parte del 

COMUNE DI ACRI in data 15/12/2020 quale contributo a sostegno dei soggetti 

diversamente abili  (Legge Regionale n. 27/85); 

 VISTO l'art. 40, comma 1, della Legge 449/97 che permette alle Istituzione Scolastiche di   

procedere alla stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento 

dell'offerta formativa;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59, art. 21;  

 





 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche" e ss. mm. ii; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 56/2017; 

 VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 VISTA la Legge n. 104/92 ed in particolare l'art. 13; 

 PREMESSO che l' I.C. BEATO FRANCESCO MARIA GRECO intende erogare servizi ed 

interventi di supporto all'istruzione degli alunni con disabilità ed alunni con difficoltà e 

disagio in ambito scolastico che prevedono prestazioni professionali specialistiche per un 

importo totale lordo di euro 820,57 onnicomprensivo per ciascuna figura/unità; 

 RITENENDO di doversi perciò avvalere dell'apporto di personale specializzato da  

reclutare all'esterno;  

 CONSIDERATA la necessità di provvedere all'individuazione di tale personale per l'anno 

scolastico 2021/2022;  

 VISTE le delibere degli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica; 

 VISTA la Determina del Dirigente Scolastico, Prot. n. 451 (07-03) del 17/01/2022, 

 VISTO l’Avviso di selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 12 unità/figure 

professionali "Figura specialistica - assistente all'autonomia  e  alla comunicazione per il 

supporto agli alunni con disabilità" dell' I.C. "BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" di 

ACRI per la realizzazione del progetto Legge Regionale N.27/85 - Diritto allo Studio a.s. 

2021/22, Esercizio finanziario 2019, con contratto di prestazione d'opera occasionale, Prot. 

n. 518 (VII-8) del 18/01/2022; 

 VISTA la Nomina della Commissione preposta alla valutazione delle domande pervenute, 

Prot. n. 575 (VII) del 20/01/2022; 

 VISTA la Convocazione della Commissione, Prot. n. 2015 (VII-8) del 07/03/2022 ; 

 VISTO  il Verbale della Commissione preposta alla valutazione delle domande pervenute, 

Prot. n. 2053 (VII-8)  del 07/03/2022;  

 CONSIDERATO che in data 08/03/2022, Prot. n. 2069 (VII-8), è stata pubblicata la 

Graduatoria Provvisoria relativa all'Avviso in oggetto;  

 CONSIDERATO che nei termini previsti non sono pervenuti reclami al Dirigente 

scolastico; 

 CONSIDERATO che, pertanto, la Graduatoria Provvisoria è rimasta invariata; 

 VISTA la Graduatoria Definitiva, Prot. n. 2550 (IV-5) del 21/03/2022; 

 CONSIDERATA la comunicazione del Dott. Coschignano Angelo Raffaele, Prot. n. 3199 

(VII-8) del 02/04/2022, di non poter effettuare tutte le ore previste  dal Progetto, pari ad ore  

58,61, pertanto successivamente saranno calcolate e retribuite le ore effettivamente prestate 

fino al termine delle attività didattiche; 

 CONSIDERATO che occorre procedere allo scorrimento della Graduatoria; 

 CONSIDERATA la comunicazione della Dott.ssa Tenuta Patrizia Lucia, Prot. n. 3201 

(VII-8) del 02/04/2022, già presente in Graduatoria, che accetta l'incarico e attesta la propria 

disponibilità ad espletare le ore residuali del Dott. Coschignano Angelo Raffaele, 

 

DECRETA 

la pubblicazione all’Albo e sul sito web della scuola  della NUOVA GRADUATORIA 

DEFINITIVA delle Figure specialistiche - assistenti all'autonomia e alla comunicazione per il 

supporto agli alunni con disabilità dell' I.C. "BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" di ACRI 

per la realizzazione del progetto Legge Regionale N.27/85 - Diritto allo Studio a.s. 2021/22, 



Esercizio finanziario 2019, di cui all'Avviso di selezione pubblica, Prot. n. 518 (VII-8) del 

18/01/2022. 

Ad ogni buon fine si precisa che risultano selezionate le Figure sottoelencate: 

N° COGNOME NOME 
TOTALE  

PUNTI 

1 REALE LIBERA 141 pp. 

2 VITERITTI ANNA 128 pp. 

3 GENCARELLI MARIA 118 pp. 

4 
SPOSATO LUISA 

109 pp. 

(29/06/1996) 

5 
SPOSATO NUNZIA 

109 pp. 

(04/03/1993) 

6 VITERITTI TERESA 106 pp.                          

7 COSCHIGNANO ANGELO RAFFAELE        72,50 pp. 

8 FERRARO FABIOLA      72 pp.  

9 
DE BERNARDO ROSANNA 

48 pp. 

(15/07/1989) 

10 
ADIMARI CONCETTINA ANNA 

48 pp. 

(14/10/1982) 

11 PIRILLO NUNZIA 40 pp. 

12 GAROFALO MASSIMO 36 pp. 

13 TENUTA PATRIZIA LUCIA 25 pp. 

 

Così come previsto dall'Avviso: 

la Dott.ssa Tenuta Patrizia Lucia, che rientra in posizione utile in Graduatoria, è tenuta a 

consegnare in busta chiusa presso gli UFFICI DI SEGRETERIA la documentazione/attestazione a 

riprova di quanto dichiarato nel curriculum entro e non oltre le ore 12,00 del 5 aprile 2022. 

Si pubblica, in allegato, la Nuova Graduatoria Definitiva contenente i punteggi attribuiti alle Figure 

Specialistiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 
 


		2022-04-04T08:45:45+0200
	GIULIA RACHELE D'AMICO




